
IWF-MASTERS
“Men 400 Club”
Jan 1985 - sep 2019

1.9.2019 ↓
Pos.  Name Land Geb Age Bwt/kg Total/kg Meet Poin/SMF Sinc-17 Poin/SS sinc-17*MF15 Total/80kg

1 Kuznetsov, Viktor RUS 1930 67 72,9 207,5 W97 446,43 266,99 446,96 463,17 218,26

2 Kuznetsov, Viktor RUS 1930 70 73,5 195 E 00 468,98 249,74 446,83 464,56 204,15

3 Perron, Marcel CAN 1933 81 76,05 147 P14 531,13 184,72 443,06 479,61 151,00

4 McConnell, Laurence IRL 1945 67 96,4 234 E12 452,97 263,11 440,45 456,43 215,08

5 McConnell, Laurence IRL 1945 68 91,45 224 E 13 460,88 257,35 440,25 456,60 210,37

6 Suvar Salih TUR 1949 70 83,50 205 W19 458,31 245,48 439,21 456,64 200,67

7 PERRON Marcel CAN 1933 84 76,22 132 P17 493,86 165,67 438,38 486,32 135,43

8 Legel Walter AUT 1940 47 73,1 290 W 87 440,00 372,56 437,96 459,94 304,55

9 Takeuchi, Dan USA 1928 79 74,04 152 P 07 486,42 193,86 437,76 468,17 158,47

10 Legel Walter AUT 1940 50 67,5 262,5 W90 420,00 353,69 435,05 454,86 289,13

11 Jacobsson, Stefan SWE 1947 51 93,5 305 E 98 414,76 347,17 433,73 452,88 283,80

12 Jacobsson, Stefan SWE 1947 59 93,4 263 E06 441,87 299,49 428,27 443,72 244,82

13 Santana, Juan PUR 1920 76 79,0 167,5 W 96 432,33 206,25 428,20 451,86 168,60

14 PERRON Marcel CAN 1933 86 70,85 115 W19 504,32 150,45 427,61 484,94 122,99

15 Huszka, Mihaly HUN 1933 73 91,02 192 W06 460,09 221,03 424,78 444,20 180,68

16 PERRON Marcel CAN 1933 85 71,44 119 W18 488,48 154,93 424,59 475,92 126,65

17 Huszka, Mihaly HUN 1933 74 82,70 179 W07 454,99 215,36 424,38 444,94 176,04

18 Rack, Viktor GER 1940 70 84,4 199 E 10 459,76 237,07 424,16 440,99 193,79

19 Kulikovski, Pavel         BLR 1945 71 84,95 195 E16 445,22 231,58 424,10 441,64 189,31

20 Ramos, Don USA 1933 76 94,20 180 W 09 446,91 204,26 424,09 447,51 166,98

21 Chevrier, Emery CAN 1936 66 74,95 202,5 W 02 423,08 256,51 420,41 435,38 209,69

22 Kaczmarek Zbigniew GER 1946 45 72,5 285 W91 427,00 367,87 420,09 442,60 300,72

23 MANSOUR Zuhair E USA 1940 50 82,5 282,5 W90 403,80 340,28 418,55 437,61 278,17

24 Kirsch Karl-Heinz GER 1945 53 94,45 285 W98 397,57 323,07 416,74 434,06 264,10

25 Chevrier, Emery CAN 1936 72 82,03 183 W08 453,88 221,05 414,57 432,55 180,70

26 KURNEV Alexander RUS 1947 67 75,10 195 WC14 428,21 246,73 413,04 428,02 201,70

27 Suschak, Vladimir RUS 1972 44 135,66 359 WC16 436,24 366,86 413,03 435,90 299,89

28 Serrano, Pedro PUR 1931 73 61,5 150 P 04 448,13 214,81 412,82 431,70 175,60

29 SEIDEL Rudi GER 1938 53 80,6 262,5 W91 400,59 319,90 412,65 429,80 261,51

30 Markoulas Georgios GRE 1982 37 95,30 356 E19 440,70 402,10 412,26 440,79 328,70

31 Dzmitry Areshka BLR 1971 42 102,87 342 W13 435,99 375,41 411,10 435,39 306,88

32 Trabousi, Mohamed LIB 1950 46 83,00 295 W 96 409,65 354,29 410,43 431,72 289,61

33 Herderson, Charlie AUS 1922 80 59,4 120 W 02 471,06 176,05 409,54 440,48 143,92

34 Kulikov Egor RUS 1941 70 60,5 158 E 11 446,70 228,84 409,44 425,69 187,07

35 Bazyuchenko, Petro UKR 1930 77 84,3 161 E 07 431,69 191,91 409,42 433,73 156,88

36 Mose, Günter GER 1936 72 92,79 191 E 08 446,41 218,09 409,02 426,76 178,28

37 Radschinski,Karl-Heinz GER 1953 53 77,00 254 E 06 410,82 317,03 408,95 425,95 259,16

38 KINNUNEN Tapio SWE 1954 61 79,81 225 W15 428,08 275,59 408,94 423,32 225,28

39 KINNUNEN Tapio SWE 1954 65 82,30 211 E19 423,17 254,46 408,50 422,86 208,01

40 STEINER Friedrich AUT 1939 60 88,00 240 W99 403,70 280,42 408,40 422,92 229,23

41 Zhilyayev Vladimir AZE 1948 68 94,00 210 E16 426,21 238,51 408,03 423,18 194,97

42 Chavigny, Roland          FRA 1950 69 72,85 181 W19 424,73 232,99 407,51 423,10 190,46

43 Chavigny, Roland          FRA 1950 66 74,85 196 W16 426,05 248,46 407,21 421,71 203,11

44 Strange, Robert USA 1936 83 87,65 136 P 19 450,66 159,19 407,21 447,62 130,13

45 Szepessy  László           HUN 1943 72 90,40 188 E15 447,95 217,06 407,09 424,74 177,44

46 Bogomolov Vyatcheslav RUS 1939 59 83,8 237,5 E 98 402,20 283,90 405,98 420,62 232,08

47 GYURKOVICS Ferenc HUN 1979 39 105,00 354 E18 432,94 385,86 405,95 432,35 315,43

48 Bill Deni USA 1927 75 74,25 157,5 P02 424,23 200,56 405,52 426,45 163,95

49 Kuznetsov, Pavel RUS 1961 36 97,4 357,5 E 97 414,08 400,36 405,33 434,24 327,28

50 SZCZESNY Witold POL 1951 68 87,60 202 W19 420,74 236,50 404,59 419,62 193,33

51 STEINER Friedrich AUT 1939 63 82,50 217,5 WG02 408,05 261,99 404,03 418,10 214,16

52 Huszka, Mihaly HUN 1933 82 83,60 136 WC15 494,60 162,76 402,95 439,34 133,05

53 Sarkisian, Yourik AUS 1961 41 61,35 260 W 02 427,70 372,96 402,92 427,51 304,88



54 Frederick Lowe USA 1947 54 68,55 230 P01 401,61 306,96 402,51 418,77 250,93

55 Toper, Mykhailo UKR 1939 67 68,50 180 E 06 415,99 240,33 402,33 416,92 196,46

56 Saitl, Karel CZE 1924 82 66,15 119 W 06 494,30 162,40 402,05 438,37 132,75

57 Lukac, Rudolf SVK 1969 36 75,7 315 E 05 432,56 396,82 401,75 430,40 324,39

58 Kazmirski, Wladzimierz POL 1942 62 75,2 210 E 04 409,05 265,52 401,58 415,61 217,05

59 Linkowski, Marian POL 1934 78 76,45 146 W 12 433,47 182,94 401,36 427,09 149,54

60 Sigurdsson, Gudmundur ISL 1946 60 97,53 246 W 06 413,89 275,35 401,03 415,29 225,09

61 NEDVETSKIY Marian RUS 1940 75 83,06 165 W15 422,32 198,09 400,54 421,21 161,93

62 LOBANOV Pavel RUS 1960 57 93,15 254 W17 416,11 289,57 399,58 414,56 236,71

63 Santana, Juan PUR 1920 83 79,8 127,5 W03 486,75 156,18 399,50 439,15 127,67

64 Parkhomenko Anatoliy UKR 1943 58 68,3 212,5 E01 408,63 284,24 399,21 413,87 232,35

65 DUESKAU Henryk POL 1944 52 90,6 272,5 W96 379,17 314,32 398,97 416,05 256,95

66 GUDKOV Yuriy UKR 1938 59 107,2 257,5 W97 393,46 278,77 398,63 413,01 227,88

67 KRISTJANSSON Gisli ISL 1964 51 104,33 292 W15 414,83 318,97 398,50 416,09 260,75

68 HERNANDEZ wilfredo USA 1970 49 94,75 290 P19 414,66 328,32 397,68 416,38 268,39

69 Katsuragawa, Kozo JPN 1938 75 68,39 147 W13 426,01 196,47 397,26 417,76 160,60

70 Iurkevych Gennadii UKR 1970 42 81,35 299 W12 421,59 362,68 397,16 420,64 296,48

71 Rovatti Andrea ITA 1969 42 116,6 343 W 11 419,46 362,25 396,70 420,14 296,13

72 Matzku, Jürgen AUT 1966 44 93,2 309 E 10 417,46 352,19 396,51 418,47 287,90

73 Bill Deni USA 1927 79 74,41 138 W06 440,30 175,51 396,33 423,86 143,47

74 RAJEWSKI Adolf GER 1939 52 88,3 267,5 W91 378,40 312,07 396,11 413,07 255,10

75 IMAHARA Walter M. USA 1937 60 64,00 195 W97 408,77 271,87 395,96 410,04 222,25

76 BEISIEGEL Hans GER 1939 47 106,1 310 W86 392,40 336,73 395,85 415,71 275,27

77 Tuerk, Richard AUT 1927 70 100,7 200 W 97 406,95 221,21 395,79 411,49 180,83

78 DEEGENAARS Dio NED 1961 53 89,95 265 WC14 398,58 306,63 395,53 411,97 250,66

79 KAPLAN Teddy ISR 1935 81 68,05 123 W16 433,37 164,90 395,52 428,14 134,80

80 FROLOV Aleksander RUS 1935 82 75,95 127 W17 431,51 159,70 395,37 431,09 130,55

81 Amirkhhanov, Mirzam RUS 1954 42 75,0 285 E 96 404,09 360,88 395,19 418,55 295,00

82 Kaarlo Kangasniemi FIN 1941 55 81,95 245 W96 382,09 296,09 394,80 410,33 242,04

83 SWIECICKI Jan POL 1954 48 119,4 315 E02 398,25 330,64 394,50 413,66 270,29

84 DHESI Gurdawar Singh GBR 1958 51 101,4 286 W09 396,43 315,56 394,24 411,64 257,96

85 Tovbulatov, Sergei KAZ 1957 40 66,65 272 W 97 415,40 369,42 393,81 418,62 301,99

86 SEIDEL Rudi GER 1938 56 80,1 237,5 W94 452,41 290,35 393,79 408,89 237,35

87 Terry HADLOW CAN 1957 58 82,75 233 P15 408,97 280,24 393,60 408,05 229,08

88 Lobanov, Vaolery UKR 1942 63 89,54 220 W 05 403,14 255,07 393,36 407,06 208,51

89 Vishniakov Viktor RUS 1938 74 87,05 170 W12 422,96 199,61 393,35 412,41 163,17

90 Zyczkowski, Ryszard POL 1957 38 75,45 300 E 95 407,11 378,62 393,19 419,57 309,50

91 SHANIN Nikolay RUS 1956 53 135,8 298 E09 391,81 304,47 392,75 409,08 248,89

92 SAUERBECK Rudolf GER 1939 63 92,3 222,5 E02 395,56 254,63 392,67 406,35 208,15

93 Wolfgang Sadowski GER 1937 75 92,8 170 W 12 416,60 194,11 392,48 412,74 158,67

94 RUDZINSKI Tadeusz Jan GER 1951 54 91,2 260 E05 393,42 299,06 392,15 407,99 244,47

95 GYURKOVICS Ferenc HUN 1979 35 104,5 359 E14 421,29 391,94 391,89 420,70 320,40

96 Morgan, David GBR 1964 41 83,3 302,5 W 05 415,14 362,65 391,79 415,70 296,46

97 SZCZESNY Witold POL 1951 68 88,00 196 W19 407,40 229,01 391,76 406,32 187,20

98 ZIMPEL Edgar GER 1939 53 73,7 237,5 W92 378,10 303,70 391,75 408,03 248,26

99 ZHEREBTSOV Boris UKR 1947 61 83,15 220 W98 388,37 263,98 391,72 405,49 215,79

100 Golovbev, Ruslan RUS 1963 37 84,0 320 E 00 402,21 382,06 391,71 418,82 312,32

101 Martynyuk, Vasyli UKR 1969 42 103,0 326 W 11 414,56 357,69 391,69 414,84 292,39

102 STARIKOV Oleg RUS 1966 50 83,55 266 WC16 410,09 318,43 391,67 409,51 260,31

103 Martinez ocana santiago ESP 1979 39 90,84 323 W18 417,55 372,15 391,52 416,98 304,22

104 Bravanov Andrey RUS 1963 49 67,55 240 W12 401,77 323,23 391,52 409,93 264,23

105 Tomchenko Igor UKR 1970 44 118,0 330 W14 411,49 347,43 391,16 412,82 284,01

106 Matazinskas, Romas LTU 1944 60 72,2 207,5 E 04 400,66 268,48 391,02 404,92 219,47

107 SCHEKOTOVSKIY Aleksander RUS 1946 68 92,6 200 WC14 409,24 228,57 391,01 405,54 186,84

108 CHIRKOV Aleksander RUS 1953 61 84,45 221 WC14 406,98 263,20 390,56 404,29 215,16

109 Prohl, Karel CZE 1947 61 57,84 176 W 08 410,63 263,18 390,54 404,27 215,14

110 Mühelbauer, Maximilian GER 1946 60 68,6 201 E 06 407,39 268,13 390,52 404,40 219,19

111 Kowalewski, Piotr POL 1942 64 74,34 195 W 06 400,40 248,14 390,35 403,97 202,84

112 Frederick Lowe USA 1947 64 62,0 174 W11 402,15 247,81 389,82 403,43 202,57



113 Starega, Roman POL 1941 70 66,45 160 E 11 424,08 217,72 389,55 405,01 177,98

114 Richard Bucinel USA 1964 54 123,07 285 W18 404,18 296,97 389,41 405,14 242,76

115 Jurkevich, Gennadiy RUS 1970 41 76,7 288 W 11 415,17 360,23 389,16 412,92 294,47

116 POEGL Adolf AUT 1937 57 81,4 232,5 W94 449,54 281,93 389,05 403,63 230,47

117 OSUCH Zenon POL 1958 39 103,5 337,5 W97 396,07 369,68 388,93 414,22 302,20

118 EL Jlailati Mustapha LBN 1970 49 79,80 262 W19 405,33 320,92 388,73 407,01 262,34

119 MIS Fryderyk GER 1954 41 110,0 335 W95 391,50 359,75 388,65 412,37 294,08

120 CHRUSCIEWICZ Grscgorz POL 1948 43 79,4 285 W91 456,00 350,00 388,59 410,82 286,12

121 SLAWITZ Ferdinand AUT 1944 51 82,1 257,5 W95 373,19 310,91 388,44 405,58 254,16

122 Hirvonen Jari FIN 1963 46 104,4 307 W 09 404,96 335,28 388,42 408,56 274,08

123 Tsimerbayeu, Albert BLR 1964 40 77,05 292 E 04 408,71 364,33 388,38 412,85 297,83

124 Sorokine, Alexander RUS 1962 36 76,0 305 E 98 403,01 383,40 388,15 415,84 313,41

125 Negwer, Günter GER 1930 68 60,7 157 E 98 409,10 226,87 388,11 402,53 185,46

126 Mayer, Andreas GER 1967 37 93,12 332 W 04 408,93 378,54 388,10 414,96 309,44

127 Maurizio Bombaci ITA 1975 38 68,7 280 W13 420,41 373,19 387,55 413,55 305,06

128 AL MOUGRABI Fahd SYR 1935 62 98,75 230 W97 380,59 256,23 387,54 401,07 209,46

129 Polom, Roman CZE 1966 38 107,9 345 W 04 406,76 372,72 387,06 413,03 304,68

130 ROSENGART Siegfried GER 1944 51 70,0 235 W95 376,00 309,67 386,88 403,96 253,14

131 VINTERSBORG Peter DEN 1941 50 82 260 W91 435,00 314,12 386,37 403,97 256,78

132 STROBL August AUT 1937 55 98,9 260 E92 397,75 289,49 386,00 401,18 236,65

133 Oszkar Patasi SVK 1960 58 93,13 241 W18 401,71 274,77 385,91 400,08 224,61

134 Peter, Rolf GER 1938 73 82,85 167 E 11 420,43 200,74 385,79 403,42 164,10

135 HERBERG Harald Horst GER 1954 57 68,3 209 E11 398,93 279,56 385,77 400,23 228,53

136 Nikitin, Artur RUS 1970 39 104,8 336 E 09 412,58 366,48 385,55 410,63 299,58

137 Konstantin Kiselyov RUS 1965 46 92,45 291 E 11 402,48 332,79 385,53 405,52 272,04

138 BATISTA alexi PAN 1974 43 76,96 278 P17 408,17 347,08 385,35 407,39 283,73

139 Guy Marineau CAN 1965 46 93,75 292 P 11 401,48 332,01 384,63 404,57 271,40

140 RAMIREZ Rauseo VEN 1965 47 92,70 286 W12 398,39 326,70 384,05 403,33 267,07

141 MAGDOLEN Anton CZE 1947 68 99,7 202 E15 400,96 224,24 383,61 397,86 183,31

142 Valatabar, Seyed K IRI 1965 43 103,3 315 W 08 402,08 345,27 383,33 405,26 282,24

143 HAL Mykhaylo UKR 1971 41 104,5 325 E12 407,28 354,82 383,33 406,72 290,05

144 MODREY Manfred AUT 1957 38 82,1 305 W95 392,00 368,27 382,44 408,10 301,04

145 Mrosack, Werner GER 1913 85 81,3 115 E 98 406,10 139,54 382,41 428,64 114,07

146 GUILLAUMET Geoffroy FRA 1959 57 84,9 233 E16 400,36 276,79 381,96 396,27 226,27

147 NAGY Noel HUN 1970 46 76,45 263 W16 404,90 329,54 381,77 401,56 269,38

148 Kozemov, Albert RUS 1932 73 76,06 158 W 05 415,42 198,53 381,53 398,97 162,29

149 SKEETE Harrison USA 1921 77 90,65 155 W98 383,38 178,75 381,34 403,99 146,12

150 BOULY Kevin FRA 1981 36 104,59 345 E17 407,80 376,55 381,22 408,41 307,81

151 ARROYO Robert USA 1968 48 91,4 278 P16 400,68 319,46 381,16 399,67 261,15

152 SEABER Andrew GBR 1956 60 67,95 195 W16 400,92 261,66 381,09 394,64 213,90

153 KOZA Kazmiertz POL 1964 37 82,0 307,5 E 01 401,91 371,51 380,90 407,26 303,70

154 VELAGIC Almir GER 1981 35 141,5 375 W16 408,11 380,72 380,67 408,66 311,23

155 FEHUS Gyorgy HUN 1947 40 87,6 305 W87 390,50 357,10 380,67 404,65 291,91

156 Vaughn Chad USA 1980 39 72,95 281 W19 405,52 361,42 380,24 404,96 295,45

157 Grönman, Jouni FIN 1962 45 68,9 250 E 07 400,11 332,61 379,82 400,17 271,90

158 Lierena, Walter ECU 1973 35 82,92 316 P 08 406,94 379,68 379,63 407,54 310,38

159 MOLNAR Gabor HUN 1972 37 76,28 295 W09 409,09 370,08 379,43 405,69 302,53

160 Mannironi, Sergio ITA 1967 41 76,41 280 E 08 403,52 350,94 379,13 402,27 286,88

161 Libor Wälzer CZE 1975 36 104,9 343 E 11 406,81 373,99 378,63 405,64 305,72

162 ZHYHALKA Eduard BLR 1934 75 67,55 139 E09 404,02 187,20 378,52 398,06 153,03

163 Medvedev Yuri RUS 1938 73 70,55 150 W 11 413,22 196,74 378,10 395,38 160,83

164 Peter May GBR 1966 35 93,7 332,5 W01 397,48 378,14 378,09 405,88 309,11

165 Pitsis, Christopher GRE 1931 79 58,6 113 W 10 422,93 167,39 377,99 404,25 136,84

166 Tom Goegebuer BEL 1975 36 61,95 261 E 11 408,00 371,91 376,52 403,38 304,02

167 DUCHON Karl AUT 1920 80 81 132,5 E00 412,70 161,07 374,68 402,99 131,67

168 Panjaui, Kazem GBR 1966 39 72,92 276 W 05 401,16 355,08 373,56 397,85 290,26

169 MINGINFEL Manuel FSM 1978 35 61,89 262 WC13 406,71 373,58 373,53 400,99 305,39

170 Haatanen, Yrjö FIN 1933 71 60,0 140 W 04 409,08 203,95 373,49 388,94 166,72

171 Ochsner Leonhard GER 1939 73 84,75 163 W12 405,75 193,80 372,45 389,47 158,42



172 Mrosack, Werner GER 1913 83 75,6 115 E 96 443,31 144,98 370,86 407,66 118,51

173 SHUSHU Greg RSA 1980 36 68,45 274 W16 401,08 366,01 370,55 396,98 299,20

174 Kazadoy, Mikhail RUS 1936 71 68,75 151 E 07 405,45 201,16 368,39 383,63 164,44

175 Motoyama Yasou JPN 1941 70 61,9 144 W11 400,53 205,31 367,33 381,91 167,83

176 SCHUESSLER Walter GER 1943 72 94,4 172 E15 402,12 195,02 365,74 381,60 159,42

177 KOTLIKOV Rudolf USA 1933 86 59,5 87 W19 427,34 127,49 362,34 410,92 104,22

178 Bretagne, Jean-Jaques FRA 1928 82 61,4 102 E 10 445,50 146,23 362,03 394,73 119,54

179 Lev Epshteyn USA 1933 80 63,82 110 P13 416,05 153,65 357,42 384,43 125,60

180 BORKOWSKI Jan POL 1935 80 76,2 121 E15 409,11 151,88 353,31 380,01 124,16

181 Younger, Vlad AUS 1912 87 61,55 82,5 W 99 437,40 118,08 348,53 400,52 96,52

182 Vaclav Popilka CZE 1929 83 68,75 101 W 12 428,94 134,55 344,19 378,35 109,99

183 Greenblantt Richard USA 1929 82 73,80 107 W 11 414,89 136,72 338,48 369,05 111,76

184 Cohen Howard USA 1932 82 66,55 98 P14 407,37 133,23 329,83 359,63 108,91

185 ZUBOV Vasiliy RUS 1931 84 60,8 83 E15 400,28 119,80 317,01 351,68 97,93

Karvo 1949 58,5 83,4 230,6 418,8 277,9 395,4 417,2

1985 hat das International Weightlifting Federation – Masters Committee den Club “400”  

nach "Sinclair/ Faber-Meltzer"  (SMF)

geschaffen. Seit dieser Zeit haben bereits 70 Masters-Gewichtheber 400 oder mehr Punkte 

in der Welt, die Aufnahme in den Club geschafft.

SS=Sinclair-Saarinen:formula-2019 points ↓= order

IWF-MASTERS 

“Women 230 Club” 
Jan 1992 -sep 2019

1.9.2019 ↓

Pos.  Name Land Geb Age Bwt/kg Total/kg Meet Poin/SMF Sinc-17 Poin/SS sinc-17*MF15 Total/63kg

1 Hubbard Lauren NZL 1978 39 132 280 W17 316,64 282,21 300,40 316,20 215,33

2 Pantilat Ita USA 1951 64 56,53 115 WC15 265,34 161,61 292,75 263,10 123,31

3 Pantilat Ita USA 1951 62 56,2 120 P13 269,97 169,31 290,12 265,01 129,18

4 Gauthier Isabelle CAN 1972 47 56,55 159 W19 275,43 223,38 273,39 275,78 170,44

5 Köppel Nora ARG 1972 47 72,1 183 W19 274,17 222,36 272,13 274,51 169,66

6 KIKUCHI Loretta USA 1966 53 53,90 134 W19 260,46 194,66 268,74 261,54 148,53

7 HUUSKONEN Terttu FIN 1944 74 54,62 73 W18 216,41 105,05 267,42 217,05 80,16

8 Black Jacquelynn USA 1971 48 63,05 163 W19 266,48 213,52 266,34 267,14 162,92

9 AITA Jo Anne USA 1970 47 57,74 157 W17 268,18 217,50 266,19 268,52 165,96

10 ARROW Holly USA 1955 63 62,08 114 W18 240,91 150,76 265,51 240,59 115,03

11 BREWER Kristi USA 1981 38 62,90 193 W19 280,79 253,19 265,23 280,57 193,19

12 Janet Jacqueline USA 1963 51 61,85 149 P14 251,60 197,50 261,46 257,63 150,69

13 Campell, Annette GBR 1961 43 63,00 175 E 04 237,46 229,35 261,09 269,21 175,00

14 Cuerrero Gonzalez abigail CAN 1978 41 58,1 170 W19 269,49 234,54 258,03 268,85 178,96

15 MIFSUD Meshelle USA 1971 43 74,38 189 WC15 265,95 226,07 257,35 265,36 172,50

16 Dieter jennifer USA 1973 45 61,56 162 W18 259,07 215,36 254,01 259,10 164,32

17 DIKHOFF joke NED 1950 69 54,37 83 E19 218,45 119,83 253,49 217,62 91,43

18 JÖRGENSEN Marga DEN 1952 64 51,03 92 E19 226,60 139,11 251,99 226,47 106,14

19 Leafblad rubin USA 1978 40 69,33 187 W18 263,29 231,97 250,99 262,86 177,00

20 LADAO stella USA 1971 48 57,70 145 W19 250,81 200,97 250,68 251,43 153,34

21 SPIES wendy USA 1975 43 51,81 147 W18 258,45 219,77 250,18 257,96 167,69

22 Takacs, Maria HUN 1966 52 100,7 174 W15 243,32 184,90 249,91 244,74 141,08

23 MAGOMEDOVA Nina GRE 1969 45 55,05 148 WC14 258,95 211,82 249,84 254,84 161,62

24 Potgieter corien RSA 1970 48 70,05 162 W18 249,41 199,85 249,28 250,03 152,48

25 Perdomo, Esmeralda VEN 1969 44 51,55 143 W13 260,99 214,59 248,61 254,97 163,73

26 BURNS Kendra USA 1960 56 93,7 155 P16 237,27 168,46 248,59 237,23 128,53

27 ALVERSON Shana USA 1976 40 62,45 173 W16 262,48 227,95 246,64 258,30 173,93

28 SIPES terry USA 1963 55 67,8 136 P18 236,54 170,79 246,37 236,68 130,31

29 Banning Jennifer USA 1967 52 54,35 126 W19 239,46 181,96 245,94 240,85 138,84



30 Diehl Korinna GER 1963 56 54,18 115 E19 234,85 166,45 245,63 234,40 127,00

31 Ramsay-Overrall,Laura D TRI 1965 44 75,13 178 W 09 237,56 211,87 245,46 251,74 161,66

32 Allison, Haether GBR 1956 44 57,8 152,5 E 00 217,36 211,12 244,60 250,86 161,09

33 JEPSEN Mette Brynjolf DEN 1965 49 63,22 147 E19 242,81 192,25 244,51 243,82 146,69

34 PEREZ CARMONA Josefa ESP 1975 41 52,04 149 W18 255,11 222,03 244,26 254,51 169,41

35 TREADWAY erica USA 1977 42 44,60 129 W19 252,30 217,12 242,94 251,82 165,67

36 TREBILLCOCK Diana Suzanne GBR 1959 57 52,8 109 W16 236,99 160,71 242,76 230,08 122,62

37 Jorge, Maria Elizabeth BRA 1957 42 50,7 142,5 W99 215,90 216,52 242,26 251,12 165,20

38 KNOX Leanne AUS 1972 45 67,5 163 O17 246,86 205,20 242,03 246,88 156,57

39 Tagodoe Marie-Solange FRA 1972 47 52,8 134 W19 243,61 197,57 241,80 243,91 150,75

40 Araujo Giselle USA 1979 40 58,75 163 W19 253,38 223,24 241,55 252,97 170,34

41 ALLEN Rosanne USA 1965 51 51,8 122 P16 243,15 182,42 241,50 237,96 139,19

42 Thornton Jill USA 1981 38 58,6 168 W19 255,60 230,48 241,44 255,41 175,86

43 LOY  Diana AUS 1965 51 57,6 131 W16 240,42 181,78 240,65 237,13 138,70

44 NELSON-PAUL Kathy USA 1978 41 54,30 151 W19 250,72 218,21 240,06 250,12 166,49

45 Olson carrie USA 1978 40 47,61 139 W18 251,70 221,76 239,94 251,29 169,20

46 Dimas, Eva ESA 1973 35 86,71 213 W 08 234,63 238,10 238,10 255,56 181,67

47 LAURIN LAROUCHE Rosalie CAN 1978 40 52,7 149 P18 249,69 219,99 238,03 249,29 167,86

48 YORK Rachel USA 1980 35 68,23 190 P15 257,31 237,76 237,76 255,21 181,42

49 Navarro garcia elia ESP 1982 36 60,98 175 W18 253,44 234,02 237,61 253,82 178,56

50 BROWN Elizabeth USA 1961 54 51,43 112 P15 228,35 168,36 237,53 229,69 128,46

51 Rose Marcy USA 1959 60 59,30 107 W19 220,53 145,66 236,84 219,68 111,14

52 Poulin-CYR, Manon CAN 1963 51 47,55 112 P14 232,33 178,86 236,79 233,32 136,48

53 SCHEVING hrund ISL 1978 40 66,33 172 W18 248,21 218,68 236,62 247,81 166,86

54 Millspaugh Shana USA 1978 41 69,8 174 W19 247,10 215,06 236,59 246,52 164,09

55 BRANDT USA 1980 36 68,3 186 P16 254,32 232,63 236,19 252,31 177,50

56 Galvin Christine USA 1962 51 57,24 128 P13 228,37 178,36 236,13 232,67 136,09

57 CROTEAU Manon CAN 1965 53 56,81 122 W18 228,62 170,87 235,89 229,57 130,37

58 Emson-Cranmer Natasha NZL 1976 43 58,00 150 W19 243,65 207,19 235,85 243,19 158,08

59 MACEACHERN Tracy USA 1965 49 60,70 138 W14 232,10 185,08 235,38 234,72 141,22

60 JEPSEN Mette Brynjolf DEN 1969 45 62,2 151 E15 244,49 199,45 235,25 239,96 152,18

61 Quinell Coral Ann AUS 1957 55 54,50 113 O 12 209,85 162,87 234,94 225,71 124,27

62 SCHöPPE kathleen GER 1980 37 79,09 196 E19 249,60 227,74 234,84 249,65 173,77

63 Hershey Ronay USA 1967 52 69,30 140 W19 228,60 173,71 234,79 229,93 132,54

64 Tobias Lisa GBR 1980 39 48,40 140 W19 247,36 220,46 234,68 247,02 168,22

65 Woodyatt andrea USA 1951 67 56,34 84 W18 205,63 118,31 234,51 205,25 90,27

66 Saksa Riina FIN 1980 39 58,38 160 E19 246,89 220,05 234,24 246,56 167,90

67 Pfeiffer, Friederike      AUT 1952 62 67,0 108 E14 215,36 136,53 233,96 213,71 104,17

68 Grythe Marie NOR 1984 35 66,35 184 W19 250,74 233,90 233,90 251,06 178,47

69 White Elizabeth USA 1983 36 54,6 160 W19 249,43 230,32 233,85 249,80 175,73

70 Meschishnick Laurie CAN 1964 55 63,35 124 W19 224,33 161,97 233,65 224,46 123,58

71 PERFILEVA Elena RUS 1978 39 62,72 167 E17 246,24 219,46 233,61 245,90 167,45

72 ANAYA EVERETT Aimee USA 1977 38 66,8 176 WC15 250,70 222,87 233,47 246,98 170,05

73 Van Der Stoep, Yvonne NED 1960 40 66,65 170 W 00 216,35 215,55 233,22 244,25 164,47

74 Valentine Meghan USA 1980 39 54,5 152 W19 245,81 219,08 233,21 245,48 167,16

75 MAJANDER Laura FIN 1974 45 54,5 137 W19 237,55 197,46 232,90 237,57 150,67

76 OWENS Krista USA 1979 36 74,86 192 P15 250,15 228,94 232,45 248,31 174,68

77 Emerton Megan AUS 1953 66 67,48 96 O19 205,20 120,87 232,28 205,16 92,23

78 Laaksonen Saara FIN 1982 36 62,21 173 W18 247,45 228,49 231,99 247,82 174,34

79 Szuromi HUN 1983 35 74,6 194 E18 248,40 231,72 231,72 248,72 176,80

80 Marie Orsagova CZE 1956 55 74,1 134 E 11 205,43 160,58 231,65 222,54 122,53

81 Mulder Roberta USA 1959 60 53,20 97 W19 215,35 142,24 231,27 214,52 108,53

82 HIGGINS jane USA 1948 71 48,65 65 W19 194,72 101,95 231,25 194,41 77,79

83 RIESENBERG Brittany USA 1979 40 63,65 164 W19 242,45 213,61 231,13 242,06 162,99

84 WARREN Darcie USA 1978 37 62,4 170 W15 249,20 224,11 231,09 245,67 170,99

85 Edmond Neige line FRA 1978 40 45,52 129 W18 242,27 213,45 230,95 241,88 162,87

86 Sodd Julia USA 1959 60 66,70 112 W19 214,91 141,95 230,80 214,08 108,31

87 NYLEN Karin SWE 1973 45 62,9 149 E18 235,15 195,47 230,55 235,17 149,14



88 BERENDSEN NED 1951 67 51,1 77 E18 202,15 116,31 230,53 201,76 88,74

89 DAVIS Katherine USA 1979 40 75,55 179 W19 241,17 212,49 229,91 240,78 162,13

90 Piter Jennifer ARU 1983 36 57,55 163 W19 245,10 226,31 229,78 245,46 172,68

91 Thompson Desiree USA 1979 40 73,15 176 W19 240,94 212,28 229,69 240,55 161,97

92 Boudreau, Carrie USA 1967 35 57,35 165 P 02 216,01 229,62 229,62 246,47 175,21

93 EDWARDS lynda AUS 1979 40 63,1 162 W19 240,75 212,11 229,50 240,36 161,84

94 Lane Toni AUS 1974 45 58,10 141 O19 234,02 194,53 229,45 234,05 148,43

95 HARJU Heidi FIN 1981 35 57,45 165 W16 250,77 229,36 229,35 246,18 175,00

96 ESQUILIN Marisol USA 1972 44 62,30 150 P16 238,79 197,94 229,32 235,19 151,03

97 Friel kelly GBR 1977 40 73,41 176 E17 240,51 211,90 229,28 240,12 161,69

98 SOSA BERDuGO Damaris ESP 1979 37 69,37 179 W18 243,29 221,98 228,90 243,34 169,37

99 Marigliano Monica ITA 1974 44 56,2 140 E18 234,85 197,52 228,84 234,70 150,71

100 AMUNDRUD Heather CAN 1974 44 50,7 130 P18 234,85 197,52 228,84 234,70 150,71

101 PODOLAS Jodi CAN 1978 41 70,35 169 W19 239,00 208,01 228,83 238,43 158,71

102 Mcmanus Joanne GBR 1966 50 47,4 110 W16 233,20 176,11 228,47 226,49 134,38

103 Cook amanda USA 1982 37 78,60 190 W19 242,64 221,39 228,29 242,69 168,92

104 BATISTA Rachel USA 1976 39 57,33 154 P15 246,01 214,37 228,19 240,19 163,56

105 SEWARD Andrea USA 1971 44 57,1 141 P16 238,76 196,80 228,00 233,84 150,16

106 Herron Lou GBR 1979 40 62,09 159 E19 238,63 210,25 227,49 238,25 160,42

107 LAGAS Kandi USA 1977 41 57,9 149 P18 236,74 206,04 226,67 236,18 157,21

108 BERNTSSON Annika SWE 1976 38 68,4 173 W14 242,89 216,19 226,47 239,58 164,96

109 Halligan Jillian CAN 1975 44 63,6 150 W19 232,41 195,47 226,46 232,25 149,14

110 Porrmann nina GER 1976 42 56,68 144 W18 234,72 201,99 226,01 234,27 154,12

111 Giannetti Gina USA 1981 38 48,4 137 W19 239,26 215,74 226,00 239,07 164,61

112 Endres monika AUS 1975 43 47,96 125 W18 233,16 198,27 225,70 232,72 151,28

113 Dandenault, Susanne CAN 1970 35 117,22 220 W 05 235,84 225,55 225,55 242,10 172,10

114 Laine Niina FIN 1982 37 57,90 158 E19 239,46 218,49 225,30 239,51 166,71

115 GODWIN Maika USA 1975 42 86,55 180 W17 233,97 201,35 225,29 233,53 153,63

116 AGUILA Veronica USA 1978 37 56,84 156 WC15 245,22 218,41 225,22 239,42 166,65

117 Salveo Angela USA 1979 40 57,75 150 W19 235,83 207,78 224,82 235,45 158,54

118 Calvino Joanne GBR 1980 37 51,0 144 E17 238,74 217,83 224,62 238,78 166,20

119 Movsellian Dana Marie USA 1977 42 63,75 154 W19 232,86 200,40 224,22 232,42 152,90

120 Nicole Caroline CAN 1975 44 70,25 157 W19 229,93 193,38 224,04 229,78 147,55

121 RIESENBERG Brittany USA 1979 36 62,2 167 P15 243,31 220,59 223,97 239,25 168,31

122 Chiryukina, Irina RUS 1963 38 50,4 140 W 01 206,89 213,68 223,84 236,79 163,04

123 Hightower, Marilyn USA 1963 40 71,92 170 W 03 210,99 206,83 223,79 234,37 157,81

124 HERMANS Lieke NED 1977 42 74,42 167 E19 232,06 199,70 223,45 231,62 152,38

125 Lamarre Helene CAN 1977 42 61,45 150 W19 231,96 199,63 223,36 231,52 152,32

126 Apostoleris Megan CAN 1981 38 68,75 171 W19 236,32 213,10 223,23 236,14 162,59

127 SAVOLAINEN Sanna FIN 1980 35 62,81 170 W15 242,67 223,21 223,21 239,59 170,31

128 Madrigal Marianita C. DOM 1975 38 78,0 182 P13 237,70 212,81 222,94 235,83 162,38

129 YATES Leora AUS 1976 43 79,75 169 O19 230,07 195,63 222,70 229,63 149,27

130 Colan Danielle USA 1976 43 86,75 175 W19 230,01 195,58 222,65 229,57 149,23

131 Robinson Andrea CAN 1982 37 63,2 165 W19 236,55 215,83 222,56 236,60 164,68

132 CAICEDO Josefa ESP 1973 41 62,2 153 W14 235,22 202,09 222,33 231,65 154,20

133 TAIRA Mari JPN 1975 40 57,73 148 WC15 237,51 205,06 221,87 232,37 156,46

134 VAZQUEZ MARFIL Rosa ESP 1979 38 47,72 133 E17 234,88 211,80 221,87 234,71 161,60

135 Hawkins Sanaa AUS 1979 40 72,55 169 W19 232,33 204,70 221,48 231,95 156,18

136 CARVAJAL DOM 1978 39 99,64 195 P17 233,21 207,85 221,26 232,90 158,60

137 VAUGHN Jodi USA 1980 35 57,57 159 WC15 241,28 220,71 220,71 236,90 168,40

138 WEISMAN Jessica USA 1978 39 67,1 164 W17 232,42 207,15 220,51 232,11 158,06

139 SISTO gwendolyn USA 1982 35 62,35 167 W17 236,12 220,26 220,26 236,42 168,06

140 GOMEZ Cristina USA 1980 37 47,82 134 E17 233,49 213,04 219,68 233,53 162,55

141 MCCARDLE Lindsay CAN 1983 36 63,2 165 W19 233,75 215,83 219,14 234,10 164,68

142 Di Pierro Connie ITA 1981 38 72,85 173 W19 231,89 209,10 219,04 231,72 159,55

143 BEAL USA 1980 36 72,5 178 P16 235,11 215,67 218,98 233,92 164,56

144 TUCKER Angela USA 1977 39 47,2 128 W16 238,94 205,63 218,89 230,40 156,90

145 WEISMAN Jessica USA 1978 38 67,55 166 W16 233,99 208,89 218,82 231,48 159,39

146 Ching Dara USA 1984 35 61,5 164 W19 233,85 218,15 218,15 234,15 166,45



147 Bunnell Emily USA 1984 35 69,55 176 W19 233,65 217,95 217,95 233,94 166,30

148 Coe sara USA 1982 37 67,8 168 W19 231,23 210,97 217,55 231,27 160,97

149 VAZQUEZ MARFIL Rosa ESP 1979 37 46,35 129 W16 239,10 210,31 216,86 230,54 160,47

150 BUCKNER Jennifer USA 1979 36 107,34 203 P15 229,72 212,09 215,34 230,03 161,82

karvo 1972 44,1 63,2 152,6 239,9 202,3 236,1 241,0

1999 hat das International Weightlifting Federation – Masters Committee den Club “230” 

fur Women nach "Sinclair/ Meltzer-Faber"

(SMF) geschaffen. Seit dieser Zeit haben bereits 26 Masterinnen 230 oder mehr Punkte in  

der Welt, die Aufnahme in den Club geschafft.

SS= Sinclair-Saarinen:formula-2020points ↓= order

club 230 USA Female ↓

Name Land Geb Age Bwt/kg Total/kg Meet Poin/SMF Sinc-17 Poin/SS sinc-17*MF15 Total/63kg

1 Pantilat Ita USA 1951 64 56,53 115 WC15 265,34 161,61 292,75 263,10 123,31

2 Pantilat Ita USA 1951 62 56,2 120 P13 269,97 169,31 290,12 265,01 129,18

3 KIKUCHI Loretta USA 1966 53 53,90 134 W19 260,46 194,66 268,74 261,54 148,53

4 Black Jacquelynn USA 1971 48 63,05 163 W19 266,48 213,52 266,34 267,14 162,92

5 AITA Jo Anne USA 1970 47 57,74 157 W17 268,18 217,50 266,19 268,52 165,96

6 ARROW Holly USA 1955 63 62,08 114 W18 240,91 150,76 265,51 240,59 115,03

7 BREWER Kristi USA 1981 38 62,90 193 W19 280,79 253,19 265,23 280,57 193,19

8 Janet Jacqueline USA 1963 51 61,85 149 P14 251,60 197,50 261,46 257,63 150,69

9 MIFSUD Meshelle USA 1971 43 74,38 189 WC15 265,95 226,07 257,35 265,36 172,50

10 Dieter jennifer USA 1973 45 61,56 162 W18 259,07 215,36 254,01 259,10 164,32

11 Leafblad rubin USA 1978 40 69,33 187 W18 263,29 231,97 250,99 262,86 177,00

12 LADAO stella USA 1971 48 57,70 145 W19 250,81 200,97 250,68 251,43 153,34

13 SPIES wendy USA 1975 43 51,81 147 W18 258,45 219,77 250,18 257,96 167,69

14 BURNS Kendra USA 1960 56 93,7 155 P16 237,27 168,46 248,59 237,23 128,53

15 ALVERSON Shana USA 1976 40 62,45 173 W16 262,48 227,95 246,64 258,30 173,93

16 SIPES terry USA 1963 55 67,8 136 P18 236,54 170,79 246,37 236,68 130,31

17 Banning Jennifer USA 1967 52 54,35 126 W19 239,46 181,96 245,94 240,85 138,84

18 TREADWAY erica USA 1977 42 44,60 129 W19 252,30 217,12 242,94 251,82 165,67

19 Araujo Giselle USA 1979 40 58,75 163 W19 253,38 223,24 241,55 252,97 170,34

20 ALLEN Rosanne USA 1965 51 51,8 122 P16 243,15 182,42 241,50 237,96 139,19

21 Thornton Jill USA 1981 38 58,6 168 W19 255,60 230,48 241,44 255,41 175,86

22 NELSON-PAUL Kathy USA 1978 41 54,30 151 W19 250,72 218,21 240,06 250,12 166,49

23 Olson carrie USA 1978 40 47,61 139 W18 251,70 221,76 239,94 251,29 169,20

24 YORK Rachel USA 1980 35 68,23 190 P15 257,31 237,76 237,76 255,21 181,42

25 BROWN Elizabeth USA 1961 54 51,43 112 P15 228,35 168,36 237,53 229,69 128,46

26 Rose Marcy USA 1959 60 59,30 107 W19 220,53 145,66 236,84 219,68 111,14

27 Millspaugh Shana USA 1978 41 69,8 174 W19 247,10 215,06 236,59 246,52 164,09

28 BRANDT USA 1980 36 68,3 186 P16 254,32 232,63 236,19 252,31 177,50

29 Galvin Christine USA 1962 51 57,24 128 P13 228,37 178,36 236,13 232,67 136,09

30 MACEACHERN Tracy USA 1965 49 60,70 138 W14 232,10 185,08 235,38 234,72 141,22

31 Hershey Ronay USA 1967 52 69,30 140 W19 228,60 173,71 234,79 229,93 132,54

32 Woodyatt andrea USA 1951 67 56,34 84 W18 205,63 118,31 234,51 205,25 90,27

33 White Elizabeth USA 1983 36 54,6 160 W19 249,43 230,32 233,85 249,80 175,73

34 ANAYA EVERETT Aimee USA 1977 38 66,8 176 WC15 250,70 222,87 233,47 246,98 170,05

35 Valentine Meghan USA 1980 39 54,5 152 W19 245,81 219,08 233,21 245,48 167,16

36 OWENS Krista USA 1979 36 74,86 192 P15 250,15 228,94 232,45 248,31 174,68

37 Mulder Roberta USA 1959 60 53,20 97 W19 215,35 142,24 231,27 214,52 108,53

38 HIGGINS jane USA 1948 71 48,65 65 W19 194,72 101,95 231,25 194,41 77,79

39 RIESENBERG Brittany USA 1979 40 63,65 164 W19 242,45 213,61 231,13 242,06 162,99

40 WARREN Darcie USA 1978 37 62,4 170 W15 249,20 224,11 231,09 245,67 170,99

41 Sodd Julia USA 1959 60 66,70 112 W19 214,91 141,95 230,80 214,08 108,31

42 DAVIS Katherine USA 1979 40 75,55 179 W19 241,17 212,49 229,91 240,78 162,13



43 Thompson Desiree USA 1979 40 73,15 176 W19 240,94 212,28 229,69 240,55 161,97

44 Boudreau, Carrie USA 1967 35 57,35 165 P 02 216,01 229,62 229,62 246,47 175,21

45 ESQUILIN Marisol USA 1972 44 62,30 150 P16 238,79 197,94 229,32 235,19 151,03

46 Cook amanda USA 1982 37 78,60 190 W19 242,64 221,39 228,29 242,69 168,92

47 BATISTA Rachel USA 1976 39 57,33 154 P15 246,01 214,37 228,19 240,19 163,56

48 SEWARD Andrea USA 1971 44 57,1 141 P16 238,76 196,80 228,00 233,84 150,16

49 LAGAS Kandi USA 1977 41 57,9 149 P18 236,74 206,04 226,67 236,18 157,21

50 Giannetti Gina USA 1981 38 48,4 137 W19 239,26 215,74 226,00 239,07 164,61

51 GODWIN Maika USA 1975 42 86,55 180 W17 233,97 201,35 225,29 233,53 153,63

52 AGUILA Veronica USA 1978 37 56,84 156 WC15 245,22 218,41 225,22 239,42 166,65

53 Salveo Angela USA 1979 40 57,75 150 W19 235,83 207,78 224,82 235,45 158,54

54 Movsellian Dana Marie USA 1977 42 63,75 154 W19 232,86 200,40 224,22 232,42 152,90

55 RIESENBERG Brittany USA 1979 36 62,2 167 P15 243,31 220,59 223,97 239,25 168,31

56 Hightower, Marilyn USA 1963 40 71,92 170 W 03 210,99 206,83 223,79 234,37 157,81

57 Colan Danielle USA 1976 43 86,75 175 W19 230,01 195,58 222,65 229,57 149,23

58 VAUGHN Jodi USA 1980 35 57,57 159 WC15 241,28 220,71 220,71 236,90 168,40

59 WEISMAN Jessica USA 1978 39 67,1 164 W17 232,42 207,15 220,51 232,11 158,06

60 SISTO gwendolyn USA 1982 35 62,35 167 W17 236,12 220,26 220,26 236,42 168,06

61 GOMEZ Cristina USA 1980 37 47,82 134 E17 233,49 213,04 219,68 233,53 162,55

62 BEAL USA 1980 36 72,5 178 P16 235,11 215,67 218,98 233,92 164,56

63 TUCKER Angela USA 1977 39 47,2 128 W16 238,94 205,63 218,89 230,40 156,90

64 WEISMAN Jessica USA 1978 38 67,55 166 W16 233,99 208,89 218,82 231,48 159,39

65 Ching Dara USA 1984 35 61,5 164 W19 233,85 218,15 218,15 234,15 166,45

66 Bunnell Emily USA 1984 35 69,55 176 W19 233,65 217,95 217,95 233,94 166,30

67 Coe sara USA 1982 37 67,8 168 W19 231,23 210,97 217,55 231,27 160,97

68 BUCKNER Jennifer USA 1979 36 107,34 203 P15 229,72 212,09 215,34 230,03 161,82

Karvo 1973 44,1 62,8 152,7 241,9 202,7 237,1 241,8

SS=Sinclair-Saarinen:formula-2020 points ↓= order














































